manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo n.°222.307/2017 - Tomada de Preços n.°15/2018.
Cláusula Segunda -Fica readequada a planilha orçamentária do contrato em epígrafe, com reflexo financeiro, alterando- se
o valor inicialmente contratado, por meio da supressão qualitativa, no valor de R$ 12.726,54 (doze mil, setecentos e vinte e
seis reais e cinqüenta quatro centavos), correspondente ao decréscimo de 2,94% (dois vírgula noventa e  quatro por cento)
do valor contratado, passando o contrato a ter novo valor de R$ 420.546,58 (quatrocentos e vinte mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do
Processo Administrativo n.° 222.307/2017 - Tomada de Preço n.° 15/2018, os quais passam a integrar este instrumento de
aditamento. Cláusula Terceira - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO, RESTAURAÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS,
em favor da empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 82.595.174/0001-09, com o valor global de
R$ 10.301.173,82 (dez milhões, trezentos e um mil, cento e setenta e três reais e oitenta e dois centavos).

Corumbá/MS, 01 de Setembro de 2020.

(a) Ricardo Campos Ametlla

Secretario Municipal de Infraestrutura.

CONVOCAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 026/2020

PROCESSO N° 27.104/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE